АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2015 № 681/11
О внесении изменений в Перечень муниципальных программ городского округа Электросталь Московской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 27.08.2013 № 651/8 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Электросталь Московской области» Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень муниципальных программ городского округа Электросталь Московской области, утвержденный постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 25.08.2014 № 739/9 (в редакции постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области от 31.10.2015 №957/11) (далее – Перечень), следующие изменения:

1.1. строки 10, 13-15 Перечня изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2. дополнить Перечень новой строкой в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
3. Принять источником финансирования расходов по размещению в средствах массовой информации данного постановления денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.
Глава городского округа

А.А. Суханов
Приложение №1
к постановлению Администрации
городского округа Электросталь
Московской области
от 24.08.2015 № 681/11
«
	10.
	Управление муниципальными  финансами городского округа Электросталь Московской области
	2015-2019 годы
	Заместитель Главы Администрации
городского округа Электросталь
Московской
области
Назаров В.М.
	Достижение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы городского округа Электросталь Московской области.

Обеспечение деятельности финансового управления Администрации городского округа Электросталь Московской области.
	Финансовое
управление
Администрации

городского округа Электросталь
Московской области

	13.
	Жилище
	2015-2019 годы
	Заместитель Главы Администрации
городского округа Электросталь
Московской
области                    Донской А.Д.
	Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий.

Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными в установленном порядке.

Обеспечение жильем молодых семей.

Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа.

Социальная ипотека.

Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей.

Обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов.

Предоставление жилых помещений гражданам, стоящим в очереди на улучшение жилищных условий в муниципальном образовании.
	Управление

по жилищной

политике

Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

	14.
	Содержание
и развитие жилищно-коммунального хозяйства городского округа Электросталь Московской области
	2015-2019 годы
	Заместитель Главы Администрации
городского округа Электросталь
Московской
области                    Донской А.Д.
	Содержание, развитие коммунальной инфраструктуры.
Содержание муниципального жилищного фонда.
Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа Электросталь Московской области.

Благоустройство и содержание территорий городского округа Электросталь Московской области.
Обеспечение деятельности Управления городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области.
	Управление
городского жилищного и коммунального
хозяйства
Администрации
городского округа

Электросталь
Московской области

	15.
	Развитие

и функционирование дорожного комплекса в городском округе

Электросталь

Московской области
	2015-2019 годы
	Заместитель Главы Администрации
городского округа Электросталь
Московской
области                    Донской А.Д.
	Содержание муниципальных автомобильных дорог в городском округе Электросталь Московской области.
Ремонт муниципальных автомобильных дорог в городском округе Электросталь Московской области.
Содержание и ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям в городском округе Электросталь Московской области.
	Управление
городского жилищного и коммунального
хозяйства
Администрации
городского округа

Электросталь
Московской области

».

Приложение №2

к постановлению Администрации
городского округа Электросталь
Московской области
от 24.08.2015 № 681/11
«
	16.
	 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского округа Электросталь Московской области
	2016-2020 годы
	Заместитель Главы Администрации
городского округа Электросталь
Московской
области                    Донской А.Д.
	Создание механизмов стимулирования энергосбережения и повышения энергетической эффективности.
Повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере.

Повышение энергетической эффективности в жилищной сфере.

Повышение энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры.

Модернизация систем наружного освещения.

Повышение энергетической эффективности в транспортном комплексе.
	Управление
городского жилищного и коммунального
хозяйства
Администрации
городского округа

Электросталь
Московской области

».